
Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 

www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

 
 
 

Al sito web dell'Istituto 

Al personale interessato 

 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Dr. Aldo Russo 

 

 
 

OGGETTO: Determina AVVISO per la selezione di personale INTERNO cui conferire incarichi 

nell’ambito dei progetti didattici approvati dagli organi competenti per l'anno 

scolastico 2023/2024, per corsi in lingua Inglese, Spagnola e Russa. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa approvati dal Collegio dei docenti 

e dal Consiglio di Istituto ed inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di 

questo Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 17 del Consiglio di Istituto 

del 27 gennaio 2023; 

VISTO l’avvio delle procedure per l’attivazione dei Progetti didattici e la regolamentazione 

per la nomina del personale interno per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la delibera n 11 del Consiglio di Istituto del 13/12/2022 relativa all'attivazione dei 

progetti del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

RILEVATA la necessità di individuare personale scolastico interno idoneo e disponibile a 

svolgere le attività di potenziamento della Lingua Inglese, Spagnolo e Russo; 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona del Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Wilma De Pieri; 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

 

Liceo Scientifico-Classico " MARIE CURIE " - C.F. 83008560159 C.M. MBPS20000G - AB504A9 - Protocollo Generale

Prot. 0002257/U del 29/06/2023 13:36

http://www.liceomeda.edu.it/
mailto:mbps20000g@istruzione.it
mailto:mbps20000g@pec.istruzione.it


Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 

www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

D E T E R M I N A  

di indire Avviso per la procedura di selezione per il reclutamento di personale docente di lingua e 

madrelingua inglese, spagnola e russa per le seguenti attività in presenza: 

A T T I V I T À  E S P E R T I  N .  D I  O R E  

Conversazione 

(Fluency - Vocabulary) 

Livello A2-B1 

Madrelingua inglese n. 1 corso da 15 ore 

Conversazione 

(Fluency - Vocabulary) 

Livello B1.2 

Madrelingua inglese n. 1 corso da 15 ore 

Corso B2 First 

Reading and Use of 
English, Listening 

Docente di lingua inglese 
n. 6 corsi da 10 ore 

cadauno 

Corso B2 First 

Speaking and Writing 

Madrelingua  

(preparatore esami Cambridge B2) 

n. 6 corsi da 20 ore 

cadauno 

Corso C1 Advanced  

Reading and Use of 
English, Listening 

Docente di lingua  inglese n. 1 corso da 10 ore 

Corso C1 Advanced 

Speaking and Writing 

Madrelingua inglese 

(preparatore esami Cambridge C1) 
n. 1 corso da 20 ore 

Conversazione Madrelingua spagnola n. 1 corso da 15 ore 

Corso DELE B2 
Docente di lingua spagnola e/o 

madrelingua 
n. 2 corsi da 30 ore 

Conversazione Madrelingua russa n. 1 corso da 15 ore 

Corso TORLF B1 
Docente di lingua russa e/o 

madrelingua 
n. 1 corso da 30 ore 

La presente Determina, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, è pubblicata sul sito 

internet dell’Istituto www.liceomeda.edu.it nella sezione “Bandi di Gara e Contratti” reso 

accessibile attraverso la sezione “Amministrazione Trasparente” e, inoltre, all’”Albo on Line” 

del medesimo sito. 

Il Liceo “Marie Curie” di Meda si riserva di annullare, in tutto o in parte, la presente procedura ove 

ciò si rendesse necessario per motivi organizzativi o di autotutela. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Wilma De Pieri 

http://www.liceomeda.edu.it/
mailto:mbps20000g@istruzione.it
mailto:mbps20000g@pec.istruzione.it
http://www.liceomeda.edu.it/

		2023-06-29T13:35:26+0200
	Wilma De Pieri




